

Psykiatriambulans i region Gävleborg

2020-08-19

Anna Sundqvist, Verksamhetschef, Vuxenpsykiatri Region Gävleborg



Psykiatriambulans region Gävleborg

Bakgrund:

Antalet suicid i region Gävleborg är bland de högsta i landet och även i Folkhälsoundersökningar vad gäller suicidtankar ligger Gävleborg högre än genomsnittet. Vid akutlarm om att någon mår psykiskt dåligt och man befärrar att personen försöker eller har tankar på att begå suicid skickas idag oftast en polispatrull ut, *ibland* (– *Annas kommentar*) tillsammans med ambulans. Under förra året åkte polisen på över

15 000 larm gällande självmordsförsök. Nästan två larm i timmen, dygnet runt, året runt. Tid som kunde lagts på andra uppgifter. Även i vår region får polisen ägna mycket tid till att ta hand om människor i akut psykisk nöd. **För Gävleborgspolisen var antalet utryckningar kopplat till psykisk ohälsa under 2019 nästan uppe i 650.** (Ur KD's motion)

Psykiatriambulans region Gävleborg

Nationellt prioriterat område - överenskommelse mellan staten och SKR (2020)

”För att öka kvaliteten på och tillgängligheten till akutpsykiatriska bedömningar och omhändertagande såväl som mer planerade psykiatriska omvårdnadsinsatser utanför sjukhuset behöver regionerna vidareutveckla mobila lösningar eller liknande arbetsmodeller. Ett sätt att öka kvaliteten i det akuta omhändertagande av patienter med psykiatrisk problematik är t.ex. inrättande av s.k. Psykiatriambulanser där bemanningen består av ambulanssjuksköterska och psykiatrisjuksköterska.”

Psykiatriambulans region Gävleborg

Utmaningar:

Tillgänglighet

Kompetens

Organisation

Resurser

Nationellt:

Olika modeller anpassade utifrån geografiska och demografiska förutsättningar

Förslag till beslut

Att vuxenpsykiatrin i region Gävleborg får i uppdrag att skyndsamt tillsammans med andra berörda aktörer (Ambulanssjukvård, akutmottagningar och polismyndigheten) uppdras att utreda frågan avseende psykiatriambulanser i Gävleborg.

I uppdraget ingår att titta på olika modeller och arbetssätt, med hänsyn till de förutsättningar som föreligger i vårt län.